АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019 г.   №  16 п
с. Шестаковка

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Развитие
культуры на территории муниципального
 образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»

Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 01.10.2013 г. № 75-п «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их  формирования и реализации Порядке проведения и критериях    оценки  эффективности реализации муниципальных программ»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие
культуры на территории муниципального  образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы», согласно приложению 1,2.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава сельсовета                                  	                   О.Н.Попова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение1 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от   28.02.2019 г № 16 п
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."

	Статус

	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

	Источники финансирования

Расходы (тыс. рублей)

	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
администрации Шестаковкого сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год

	Кассовое           исполнение
за 2018 г
	Кассовое           исполнение
за весь период реализации программы

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	"Развитие культуры в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."

	Средства местного бюджета

	7597,5
	1277,5
	1277,5
	4905,5

	Основное мероприятие 1.
	 "Создание условий для развития и и организации культурного досуга и библиотечного обслуживание населения сельского поселения"

	Средства местного бюджета

	7597,5
	1277,5
	1277,5
	4905,5

Приложение 2 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от  28.02 .2019 г №  16 п

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования  Шестаковский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)

	до начала реализации программы
	Год, предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	план
	факт

	1. Основное мероприятие «Развитие и организация культурного досуга населения

	1.1
	Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	шт
	148
	9
	        24
	24

	1.2
	Количество районных, областных конкурсов (фестивалей), в которых сельское поселение приняло участие
	шт
	6
	2

	2

	2

	2.Основные мероприятия «Развитие и организация библиотечного обслуживания населения»

	2.1.
	Количество проведенных тематических мероприятий для населения
	        шт
	       154
	17
	18
	18

	2.2.
	Количество  вновь приобретенного книжного фонда, периодических изданий

	шт
	12
	2
	4
	4

	3.Основное мероприятие «Содержание имущества клубно-библиотечной системы
поселения, укрепление  материально-технической базы»

	3.1.
	Обеспеченность объектов клубно-библиотечной системы поселения коммунальными услугами
	%
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Количество проведенных мероприятий по текущему содержанию имущества в отношении объектов клубно-библиотечной системы поселения
	%
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Доля отремонтированных зданий клубно-библиотечной системы поселения
	%
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Количество приобретенных сценических костюмов
	шт
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	Доля укомплектованности музыкальными инструментами, прочим музыкальным оборудованием
	%
	0
	0
	0
	0